
 

Poznámka:  

Zveřejněna je upravená verze usnesení rady a zastupitelstva města z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů v platném znění. Úplná verze je v souladu s § 16, § 17 a § 95 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) k nahlédnutí v sekretariátu starosty na 

Městském úřadě Beroun, Husovo náměstí 68. 

U s n e s e n í 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 13. 5. 2015 

--------------------------------------------------------------------- 
 

 
Přítomni: Ing. Endrlová Šárka, starostka města 

Brodan Patrik, BBA, 
MUDr. Hojka Ivo  
Mgr. Lidinský Stanislav 
MUDr. Pěničková Dagmar 

 
Omluveni: Mgr. Kůs Ivan, místostarosta města 

 
 

Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
291/2015 Rada města Beroun schvaluje program schůze  

rady města dne 13. 5. 2015. 
Hlasování:  5 pro 

 

Starostka 
Ing. Endrlová 

Na vědomí 

292/2015 1. Rada města Beroun souhlasí se zvýšením měsíční 
odměny neuvolněným členům zastupitelstva 
města a doporučuje zastupitelstvu města stanovit 
od 1.7.2015 odměny v maximální výši podle 
přílohy č. 1 nařízení vlády č. 37/2003 Sb.,  
o odměnách za výkon funkce členům zastupitel-
stev, ve znění pozdějších předpisů, takto: 
Pevná složka odměny za výkon funkce: 
člen rady    2 060,- Kč 
předseda výboru zastupitelstva 
nebo komise rady                                 1 708,- Kč 
člen zastupitelstva      476,- Kč 
Příplatek podle počtu obyvatel    373,- Kč. 
 
V  případě souběhu výkonu několika funkcí náleží 
neuvolněnému členovi zastupitelstva města 
odměna pouze za výkon funkce, za kterou podle 
rozhodnutí zastupitelstva města náleží nejvyšší 
odměna, a příplatek podle počtu obyvatel. 

V případě zvolení nebo jmenování do funkce  

Tajemník 
Ing. Chalupecký 

ZM 
24.6.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
po 1.7.2015 bude odměna poskytována  
ode dne zvolení nebo jmenování do funkce.  
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný 
mandát v zastupitelstvu města po 1.7.2015 bude 
odměna poskytována ode dne tohoto nástupu. 

V případě budoucí změny nařízení vlády  
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, bude odměna poskytována 
v nové maximálně přípustné výši. 

2. Rada města Beroun souhlasí se zvýšením 
měsíčních odměn fyzickým osobám, které nejsou 
členy zastupitelstva města, za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady 
a doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
jejich poskytování od 1.7.2015 ve výši 1 708,- Kč. 
 
V případě zvolení nebo jmenování do funkce  
po 1.7.2015 bude odměna poskytována  
ode dne zvolení nebo jmenování do funkce. 
V případě budoucí změny nařízení vlády  
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce 
členům zastupitelstev, bude odměna poskytována 
v  nové maximálně přípustné výši odměny pro 
neuvolněné členy zastupitelstva za výkon funkce 
předsedy výboru zastupitelstva nebo komise rady. 

Hlasování:  5 pro 
 

293/2015 
 
 
 
 
 
 
 
294/2015 

Rada města Beroun vyhlašuje nabídku uchazeče 
Proact Czech Republic, s.r.o., se sídlem Brtnická 
1486/2, 10138 Praha 10-Michle, IČ: 24799629, jako 
nejvhodnější nabídku v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku „Konsolidace IT a nové služby TC ORP 
Beroun“. 
Hlasování: 5 pro 
 
Rada města Beroun souhlasí s uzavřením  
Kupní smlouvy o odběru PHM s AUTO MASARIK s.r.o., 
IČ: 24188638, se sídlem Čisovice – Čisovice 250,  
okres Praha – západ, PSČ 252 04,  
v předloženém znění. 
Hlasování:  5 pro 
 

Tajemník  
Ing. Chalupecký 
 
 
 
 
 
 
Odbor hospodářské 
správy 

5/2015 
 
 
 
 
 
 
 
5/2015 

295/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Městského kulturního centra Beroun, příspěvkové 
organizace, IČ: 00335371 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 

Odbor finanční 
 

Na vědomí 
 

296/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku  Odbor finanční Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
Městské knihovny Beroun, příspěvkové organizace,  
IČ: 00065285 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

  

297/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku  
Domova penzionu pro důchodce Beroun, příspěvkové 
organizace, IČ: 47559969 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor finanční 
 

Na vědomí 

298/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Mateřské školy Vrchlického 63, Beroun, IČ: 47514256 
za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

299/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Mateřské školy Beroun, Drašarova 1447, příspěvkové 
organizace, IČ: 70974969 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

300/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Mateřské školy Beroun, Tovární 44, příspěvkové 
organizace, IČ: 70974951 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 
 

301/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Mateřské školy Pod Homolkou 1601, Beroun,  
IČ: 00498653 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

302/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Mateřské školy Sluníčko Beroun, Vladislava Vančury 
1154, příspěvkové organizace, IČ: 70974993 za účetní 
období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

303/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku  
Základní školy, Beroun – Závodí, Komenského 249,  
IČ: 47515767 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 
 

304/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Základní školy Beroun, Wagnerovo náměstí 458,  
IČ: 70975001 za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

305/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku  
2. základní školy a mateřské školy, Beroun, 
Preislerova 1335, IČ: 47515775  
za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
 

306/2015 Rada města Beroun schvaluje účetní závěrku 
Jungmannovy základní školy Beroun, IČ: 70975019  
za účetní období roku 2014. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 

307/2015 Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 4/2015 
ze zasedání komise pro výchovu a vzdělávání (školská 
komise), konaného dne 27.4.2015. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor sociálních  
věcí, zdravotnictví  
a školství  
 

Na vědomí 
 

308/2015 1. Rada města Beroun ruší své usnesení č. 477/2014 
ze dne 17. 9. 2014. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy s panem D. G.  na prodej pozemků v k.ú. 
Beroun p.č. 1053/133 o výměře 95 m2 – trvalý 
travní porost (vznikl oddělením z pozemku p.č. 
1053/22 v k.ú. Beroun), st. 7622 o výměře  39 m2 
– zastavěná plocha (vznikl oddělením z pozemků 
p.č. 1053/22 a p.č. 1053/122 v k.ú. Beroun), p.č. 
1053/131 o výměře 9 m2 – ostatní plocha (vznikl 
oddělením z pozemků p.č. 1053/59 a p.č. 
1053/122 v k.ú. Beroun) a p.č. 1053/132 o výměře 
1 m2 – trvalý travní porost (vznikl oddělením 
z pozemku p.č. 1053/112 v k.ú. Beroun), za 
celkovou kupní cenu 288.000,- Kč a doporučuje 
Zastupitelstvu města Beroun přijmout obdobné 
usnesení. 

Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 
 
 
ZM 
24.6.2015 

309/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene  
– služebnosti stezky a cesty na pozemek st. 1361/1  
– zastavěná plocha a nádvoří (společný dvůr)  
o výměře 701 m2 se Společenstvím vlastníků  
pro dům čp. 610 Beroun, IČ: 27204600, 
se sídlem Štěpánkova 610, 266 01 Beroun   
za dohodnutou kupní cenu 150,- Kč/m2 celkem  
tedy 105.150,- Kč.  
Kupující též uhradí náklady spojené s vypracováním 
geometrického plánu č. 5602-6/2015 vyhotoveného 
P. J. ve výši 3.500,- Kč.  
Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu  
města Beroun přijmout obdobné usnesení. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
24.6.2015 

310/2015 Rada města Beroun nesouhlasí s uzavřením kupní 
smlouvy na bytovou jednotku č. 17 v domě čp. 55 
včetně příslušného spoluvlastnického podílu o 
velikosti 541/2840 na společných částech budovy  

Odbor majetku  
a investic 

ZM 
24.6.2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
čp. 55 a na pozemku p.č. 228, vše v obci Beroun, k.ú. 
Zdejcina, za cenu 300 000,- Kč s panem M. P.  a 
doporučuje Zastupitelstvu města Beroun přijmout 
obdobné usnesení. 
Hlasování:  5 pro 
 

311/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dohody  
o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 28. 6. 2000  
s Římskokatolickou farností Beroun, IČ: 43762590,  
se sídlem Seydlovo nám. 24/5, 266 01 Beroun 
-Centrum, na výpůjčku nemovitosti - stavby bez 
čp/če, občanské vybavenosti, která je součástí 
pozemku st. 858 o výměře 113 m2 v k.ú. Beroun,  
ke dni 31. 5. 2015. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

5/2015 

312/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku  
č. 1 ke smlouvě o nájmu č. 0356/2011/NAJ/OMI  
ze dne 1. 6. 2011 s manželi P. a B. Z.bytem na 
pronájem části pozemku p.č. 1502/8 o výměře 78 m2 

– ostatní plocha, zeleň v k.ú. Beroun, za cenu 20,- 
Kč/m2, za účelem využití jako zahrada,  
na dobu neurčitou, s měsíční výpovědní dobou. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

5/2015 
 

313/2015 1. Rada města Beroun bere na vědomí předložené 
žádosti o byt ve vlastnictví města Beroun včetně 
stanoviska Komise bytové Rady města Beroun. 

2. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s paní H. P. na 
dobu určitou o 3 měsíce od 1. 6. 2015 do 31. 8. 
2015, za podmínky, že nájemce výše uvedeného 
bytu písemně požádá do 31.5.2015 o prodloužení 
nájemní smlouvy a doplatí veškeré dlužné částky 
za nájemné a služby.  

3. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s paní I. K. na 
dobu určitou o 1 rok, od 1.6.2015 do 31.5.2016.  

4. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s paní J. F. na 
dobu určitou o 1 rok, od 1.6.2015 do 31.5.2016 

5. Rada města Beroun souhlasí s uzavřením dodatku 
a prodloužením nájemní smlouvy s paní J. Š. na 
dobu určitou o 1 rok, od 1.6.2015 do 31.5.2016.  

6. Rada města Beroun souhlasí s ustanovením lhůty 
pro podání písemné žádosti nájemců domu čp. 
767, Talichova ulice Beroun. Žádost o prodloužení 
nájemní smlouvy podají nájemci nejpozději 60 
dnů před termínem ukončení nájemní smlouvy. 
V případě nedodržení této lhůty ze strany 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 
 
 
5/2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
nájemce, nebude nájemní smlouva dále 
prodloužena. Dodatek k nájemní smlouvě musí 
být nájemcem podepsán před ukončením stávající 
nájemní smlouvy, aby na sebe smlouvy plynule 
navazovaly. 

Hlasování:  5 pro 
 

 
 
Na vědomí 
 

314/2015 Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 3/2015 
ze zasedání komise bytové, konaného 4.5.2015. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Na vědomí 

315/2015 Rada města Beroun souhlasí s uzavřením smlouvy  
o právu k provedení stavby se Středočeským krajem, 
IČ: 70891095, se sídlem Zborovská 11, Praha 5, 
Smíchov PSČ 150 21, zastoupený Krajskou správou  
a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvkovou 
organizací, IČ: 00066001, se sídlem Zborovská 81/11, 
Praha 5, Smíchov PSČ 150 00, za účelem rekonstrukce 
mostu ev. č. 11533-2 (stavba: „III/11533 Beroun 
rekonstrukce mostu přes trať ČD na Zavadilku  
ev. č. 115333-2“) na pozemky ve vlastnictví   
města Beroun p.č. 870/5 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.č. 2243/7 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace a p.č. 2423/1 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vše v k.ú. Beroun, dle projektové 
dokumentace na uvedenou stavbu. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

5/2015 

316/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
města pronajímat garážové stání v budově bez čp/če, 
která je součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun 
(budova bývalé kotelny v Hlinkách) za cenu 1.500,- 
Kč/měsíc/osobní automobil, případně motocykl  
za cenu 450,- Kč/měsíc (cena je včetně 21% DPH). 
V případě, že se sejde více nabídek, rozhodne rada 
města losováním. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

Ihned 

317/2015 Rada města Beroun bere na vědomí písemnou  
zprávu z jednacího řízení bez uveřejnění a souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 3  ke  Smlouvě o dílo 
uzavřené dne 29.1.2015 na vícepráce a navýšením 
ceny z původní ceny 15.995.019,- Kč s DPH  
na  16.066.702,- Kč s DPH akce „ Bezpečně za 
sportem“ se zhotovitelem akce firmou POZEMNÍ 
KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., IČ: 27900096 se sídlem 
Praha 1 - Nové Město, Václavské náměstí 831/21,  
PSČ 110 00, v předloženém znění. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

5/2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
318/2015 Rada města Beroun bere na vědomí písemnou  

zprávu z jednacího řízení bez uveřejnění a souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 1 ke  Smlouvě o dílo na akci 
„SPORTUJEME RÁDI – ČÁST 3: HŘIŠTĚ HLINKY“   
ze dne 2.2.2015 se zhotovitelem společností  
VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČ: 27967638  
se sídlem Plzeň, Cvokařská 10, PSČ 301 00, 
v předloženém znění. 
Hlasování:  5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 

5/2015 

319/2015 
 
 
 
 
 
320/2015 

Rada města bere na vědomí požadavek občanů na 
zajištění správce na hřiště Vorel a pověřuje tajemníka 
úřadu návrhem organizačních opatření k zajištění 
provozu hřiště. 
Hlasování: 5 pro 
 
1. Rada města Beroun souhlasí se zrušením   
     zadávacího řízení veřejné zakázky „Chodníky   
     Závodí – Přejezdy ČD – část A stavba chodníků“ 
2. Rada města Beroun souhlasí se zrušením  
     zadávacího řízení veřejné zakázky „Chodníky  
     Závodí – Přejezdy ČD – část B osvětlení chodníků“ 
Hlasování: 5 pro 
 

Odbor majetku  
a investic 
Tajemník 
Ing. Chalupecký 
 
 
Odbor majetku  
a investic 

5/2015 
 
 
 
 
 
5/2015 

321/2015 Rada města Beroun souhlasí se zveřejněním záměru 
města Beroun uzavřít dodatky ke smlouvám o nájmu 
nebytového prostoru na pronájem garážových stání 
v budově bez čp/če, technického vybavení, která je 
součástí pozemku st. 4083/1 v k.ú. Beroun a to ke 
smlouvě č. 0016/2005/NAJ/MM ze dne 30. 5. 2005 
(stání č. 1 horní patro); č. 0023/2009/NAJ/MM ze 
dne 18. 12. 2009 (stání č. 4 horní patro);  
č. 0413/2012/NAJ/OMI ze dne 1. 11. 2012 (stání č. 5 
horní patro);   č. 0032/2006/NAJ/MM ze dne 31. 7. 
2006 (stání č. 7 horní patro); č. 0128/2008/NAJ/MM 
ze dne 15. 1. 2008 (stání č. 8 horní patro);  
č. 0274/2013/NAJ/OMI ze dne 7. 6. 2013 (stání č. 9 
horní patro); č. 0003/2003/NAJ/MM ze dne 10. 12. 
1997 (stání č. 10 horní patro);                                 
č. 0015/2003/NAJ/MM ze dne 24. 6. 1998 (stání č. 11 
horní patro); č. 0035/2003/NAJ/MM ze dne 31. 5. 
2000 (stání č. 13 horní patro);  
č. 0326/2012/NAJ/OMI ze dne 24. 8. 2012 (stání č. 1 
spodní patro); č. 0020/2009/NAJ/MM ze dne 27. 10. 
2009 (stání č. 2 spodní patro);   
č. 0007/2008/NAJ/MM ze dne 18. 6. 2008 (stání č. 3 
spodní patro);  č. 0025/2003/NAJ/MM ze dne 13. 1. 
2003 (stání č. 5 spodní patro);  
č. 0295/2003/NAJ/MM ze dne 15. 1. 2004 (stání č. 6 
spodní patro);                                  

Odbor majetku 
a investic 

5/2015 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
č. 0442/2011/NAJ/MM ze dne 1. 8. 2011 (stání č. 7 
spodní patro); č. 0029/2004/NAJ/MM ze dne 22. 12. 
2004 (stání č. 8 spodní patro);  
č. 0037/2003/NAJ/MM ze dne 22. 11. 1999 (stání č. 9 
spodní patro); č. 0025/2009/NAJ/MM ze dne 21. 12. 
2009 (stání č. 10 spodní patro); 
č.0042/2003/NAJ/MM ze dne 29. 6. 2000 (stání č. 11 
spodní patro); č. 0039/2003/NAJ/MM ze dne 17. 5. 
2000 (stání č. 12 spodní patro) se současnými nájemci 
jednotlivých garážových stání. Předmětem 
uzavíraných dodatků je potvrzení změny výše 
nájemného za pronájem garážového stání pro 
osobního automobil 1.500,-Kč/měsíc/osobní 
automobil, pro motocykl 450,-Kč/měsíc/motocykl 
(bez valorizace).  
Hlasování: 5 pro 
 

322/2015 
 
 
 
 
323/2015  

Rada města Beroun souhlasí se zadáním veřejné 
zakázky v režimu článku VI. odst. 5 vnitřní směrnice č. 
1/2012 
Hlasování: 5 pro 
 
Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotace  
ve výši 5.000 Kč Junáku – českému skautu, středisko 
04 Beroun, z. s., IČ: 47559390, se sídlem Seydlovo 
nám. 24/5, 266 01 Beroun-Centrum, z organizace 
3555 34 29 Příspěvky zájmovým organizacím  
na dopravu dětí a materiálu při uskutečnění letního 
tábora v termínu 4. – 18. 7. 2015 u obce Městečko  
u Křivoklátu a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy  
o jejím poskytnutí. 
Hlasování:  5 pro 
 
 

odbor majetku 
a investic 
 
 
 
Kancelář tajemníka,  
oddělení kultury 

5/2015 
 
 
 
 
5/2015 

324/2015 Rada města Berouna povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k zajištění 
veřejného pořádku, v  platném znění, občanskému 
sdružení Lomikámen, o.s., IČ: 26541831, se sídlem 
Bezručova 928, 266 01 Beroun, dne 26.06.2015  
od 22.00 hod. do 23.00 hod. pro veřejnou hudební 
produkci – Jiná káva pod širým nebem, konanou 
v areálu bývalých kasáren v Berouně u provozovny 
Jiná káva, U kasáren 192, 266 01 Beroun. 
Hlasování:  5 pro 
 

Kancelář tajemníka, 
právní úsek 

Na vědomí 

325/2015 Rada města Beroun povoluje výjimku ze stanovené 
doby pro provozování hudebních produkcí podle 
Obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 k  zajištění 
veřejného pořádku, v  platném znění, J. S. dne 

Kancelář tajemníka, 
právní úsek 

Na vědomí 



Číslo Usnesení Zodpovídá Termín 

    
15.5.2015 a dne 16.5.2015 od 22.00 hod. do 23.00 
hod. pro živou hudební produkci v kempu Plešivec, 
Lidická ul. Beroun a nepovoluje výjimku pro tuto akci 
ve dnech 15.5.2015 a 16.5.2015 od 23.00 hod. do 
06.00 hod. následujícího dne. 
Hlasování:  5 pro 
 

    
 
Ing. Šárka Endrlová  v. r. 
starostka města Beroun 


